П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
09 июля 2021 г.                                                                                            № 656-п

Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям
и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 3-кз «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Апанасен-

ковского муниципального района Ставропольского края, и об организации

местного самоуправления на территории Апанасенковского муниципального

района Ставропольского края», администрация Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень адресов некоторых организаций и объектов, попадающих

в границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 1.

1.2. Минимальные значения расстояния от образовательных, детских,

медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления

граждан до границ прилегающих к ним территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая

организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре,

медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями, при

оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями

услуг общественного питания на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 2.

1.3. Схемы границ прилегающих территорий к некоторым

организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края согласно приложению 3.

2. Определить способ расчета расстояния от некоторых организаций и

объектов до границ прилегающих территорий по кратчайшему маршруту

движения пешехода по тротуару от входа посетителей в здания организаций

и объектов до входа посетителей в торговый объект.

3. Установить, что прилегающая территория включает обособленную

территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с

учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к

границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строе-

нию, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции - допол-

нительная территория, которая определяется:

3.1. При наличии обособленной территории - от входа для посетителей

на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный тор-

говый объект.

3.2. При отсутствии обособленной территории - от входа для посетите-

лей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и

(или) объекты, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

4. Признать утратившими силу постановления администрации

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края:

от 21 сентября 2018 г. № 492-п «Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»;

от 02 июля 2020 г. № 328-п «О внесении изменений в постановление

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края от 21 сентября 2018 г. № 492-п «Об определении границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская

межпоселенческая центральная библиотека».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко

Приложение 1

к постановлению администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 09 июля 2021 г. № 656-п

ПЕРЕЧЕНЬ

адресов некоторых организаций и объектов, попадающих в границы
прилегающих территорий, которых не допускается розничная продажа

художественная школа»

с.Дивное

пер. Аптечный 12, 14

ул. Кашубы 40, 38, 36,34, 32,

30, 28, 26, 24

6 Муниципальное бюджет-

ное учреждение дополни-

тельного образования

«Детская музыкальная

школа» с.Дивное

с. Дивное,

ул. Советская, 5а

ул. Советская 5, 5а, 7, 9, 11

ул. Советская, 6, 8

пер. Лермонтова, 24

пер. Лермонтова, 35

ул. Красная 8, 10

7 Муниципальное казенное

учреждение дополнитель-

ного образования детей

«Станция юных

натуралистов» с. Дивное

с. Дивное,

ул. Шевченко, 48

ул. Шевченко 44, 46, 48, 50, 52

ул. Шевченко, 45, 47

ул. В. Ускова 1, 3, 5

ул. В. Ускова 2, 4, 6

ул. 8 Марта, 2

8 Муниципальное казенное

учреждение дополнитель-

ного образования детей

«Детская юношеская

спортивная школа»

с. Дивное

с. Дивное,

ул. В. Ускова, 28

ул. В.Ускова 28, 30, 32, 34

ул. В.Ускова 29, 31

пер. Л. Толстого 11, 13, 15

пер. Л. Толстого 16, 18, 20, 22

9 Муниципальное казенное

учреждение дополнитель-

ного образования «Стан-

ция юных техников»

с. Дивное

с. Дивное,

пер. Л. Толстого, 15

пер. Л. Толстого 9, 11, 13, 15,

17

пер. Л. Толстого 22

ул. В. Ускова 27, 29

ул. В.Ускова 20, 22, 24

10 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 5» п.Айгурский

п.Айгурский,

ул. Школьная,26

ул. Прудовая 1 - 11

ул. Школьная 2 - 24

11 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 12» с.Малая

Джалга

с.Малая Джалга,

ул.Центральная,1

ул. Центральная 1-2

12 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 6» с.Дербетовка

с.Дербетовка,

пер.Кооператив-

ный,16

пер. Кооперативный, 9 -15

13 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 9» с.Воздвижен-

ское

с.Воздвиженское,

ул.Комсомольская,79

ул. Комсомольская 75-83

14 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

с.Апанасенковское

ул.Почтовая,6

ул. Почтовая 19, 27,

ул. Почтовая 6,

пер. Комсомольский 14, 16, 18

школа №13»

с. Апанасенковское

15 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №7» с.Рагули

с.Рагули,

ул.Советская,65

ул.Советская 63-69, 56-70

16 Филиал муниципального

казенного общеобразо-

вательного учреждения

«Средняя общеобразова-

тельная школа №7»

с.Рагули

с.Рагули,

ул. Советская, 50

ул. Советская, 49-51,

44-48, 52

17 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №11» с.Белые

Копани

с.Белые Копани,

ул.Мира,3

ул. Мира, 4- 6

18 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №10» с.Вознесе-

новское

с. Вознесеновское,

ул. Шоссейная,1

ул. Шоссейная, 1-3,2-20,

ул. Советская ,52-56

19 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №8» с.Манычское

с. Манычское,

ул. Ленина, 50

ул. Ленина 50-46

20 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №4» с. Киевка

с. Киевка,

ул.Октябрьская,79

ул. Советская, 4-8а,

ул.Октябрьская,82

ул.Степная с №55 до

пересечения с ул.Советской

Детские организации

21 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад № 11 «Колосок»

с. Дивное

с. Дивное,

ул. Коминтерна, 45

ул. Коминтерна 43, 45, 47

22 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад № 12 «Родничок»

с. Дивное

с. Дивное,

ул. О. Кошевого, 180

ул. О. Кошевого 178, 180, 182

23 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад № 13 «Малыш»

с. Дивное,

ул. Советская, 32

ул. Советская 32, 34

с. Дивное

24 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад № 14 «Березка»

с. Дивное

с. Дивное,

ул. Чехова, 80а

ул. Чехова 79, 91

ул. Чехова 80, 80а, 82,

ул. Красная 121

25 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад № 15 «Сказка»

с. Дивное

с. Дивное,

ул. Кашубы, 51б

ул. Кашубы 51, 51б

26 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №17 «Тюльпанчик»

с.Дивное

с. Дивное,

ул. 8 Марта, 58а

ул. 8 Марта, 54,56,58,60

пер. Розы Люксембург, 16,19

27 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №16 «Улыбка»

с.Дивное

с. Дивное,

ул. Советская,3

ул.Советская, 3,5,9

28 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №3 «Ручеек»

п. Айгурский

п.Айгурский

ул. Западная,1

ул.Западная,1-3,

ул.Школьная,17

29 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №2 «Аленушка»

с.Малая Джалга

с. Малая Джалга,

ул. Прокатная,94

ул.Прокатная, 94-104, 97 - 109

30 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №8 «Солнышко»

с.Дербетовка

с.Дербетовка,

ул.Красная,60

ул.Красная, 50- 72

31 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №7 «Журавушка»

с.Воздвиженское

с.Воздвиженское,

ул.Октябрьская,87

ул.Октябрьская, 106- 108

32 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №6 «Ромашка»

с.Рагули

с.Рагули,

ул.Подгорная,2

ул.Подгорная, 1-

9

33 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №1 «Теремок»

с.Белые Копани

с.Белые Копани,

ул.Советская,36а

ул.Советская, 35-37,

ул.Мира, 4а

34 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №9 «Ласточка»

с.Вознесеновское

с.Вознесеновское,

ул.Красная,15

ул. Красная, 13-21, 8-10

35 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №4 «Ладушки»

с.Манычское

с.Манычское,

ул.Октябрьская,52

ул. Октябрьская, 52-50, и в

направлении

ул. Октябрьской №

б/н по проезжей части 100

метров

36 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №5 «Тополек»

с.Киевка

с.Киевка,

ул.Октябрьская, 97а

пер.Красноармейский, 1-5, 24-

26,

ул.Октябрьская 93- 103, 106 -

112

37 Муниципальное казенное

дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский

сад №10 «Колокольчик»

с.Апанасенковское

с.Апанасенковское

пер.Комсомольс-

кий,18

пер.Комсомольский, 16-18 и в

направлении до № 18а на

расстоянии 50 м,

ул.Советская, 64 - 69,

ул.Почтовая,6

Объекты спорта

38 НП «Военно- спортивный

патриотический клуб

ВОЛОТ»

с. Дивное

ул. Советская, 42

ул. Советская, 40, 42,

пер. Аптечный 5

39 МКУ «Апанасенковский

районный стадион»

с.Дивное,

ул.Советская,15 а

ул.Советская,15, 17

40 Спортивный объект для

сельской молодежи

с.Дивное,

ул. В.Ускова,33а

ул.В.Ускова, 33, 33а, 32

41 Военно- спортивный клуб

«Резерв»

с.Рагули,

ул.Советская,56

ул.Советская, 52,58,60

42 Спортивный объект для

сельской местности

с.Киевка,

пер.Спортивный б/н

пер.Спортивный, 1-7

43 Спортивный объект для

сельской местности

с.Манычское,

ул.Октябрьская б/н

ул.Октябрьская б/н по

ул.Октябрьская, 50 в

направлении ул.Ленина до

№54

Место массового скопления граждан

44 Площадь, прилегающая к

муниципальному

бюджетному учреждению

«Социально - культурный

центр» с. Дивное

с. Дивное,

ул. Советская, 43

ул. Советская, 41,43, 45,45а

ул. Советская, 42, 44,46,48

Медицинские организации

45 Государственное бюджет-

ное учреждение здравоох-

ранения Ставропольского

с. Дивное,

ул. Кашубы, 2

ул. Кашубы, 2, 4

края «Апанасенковская

РБ им. Н.И. Пальчикова»

46 ООО «Медицинский

центр доктора

Лукиновой»

с. Дивное,

ул. Свободы, 121

ул. Свободы, 119,121,123,125

ул. Свободы, 122,124,126

47 Стоматологический каби-

нет ИП Глущенко И.И.

с. Дивное,

ул. Чехова, 65

ул. Чехова, 65, 67

48 Стоматологический каби-

нет ИП Абдуллаева М.О.

с.Дивное, ул.Кашубы,

13/2

ул.Кашубы,7, ул.Кашубы,13

49 Кабинет дерматовенеро-

логии ИП Абдуллаева

П.К.

с.Дивное,

ул.Кашубы,18

ул.Кашбы,12

ул.Кашубы,22

50 Кабинет офтальмологии

ИП Касьянова С.М.

с.Дивное,

ул.Советская,231

ул.Советская,227

ул.Советская,235

51 ООО «Стоматологическая

клиника Поляковой»

с.Дивное,

ул.Шевченко,37

ул.Шевченко,39

ул.Шевченко,35

52 ООО «Лесник»,

стоматологический

кабинет

с.Дивное, ул.Чехова,

64.1

ул.Чехова,65

ул.Кашубы,69

ул.Кашубы (ориентир-

светофор)

53 Стоматологический каби-

нет ИП Бурыка В.П.

с.Дивное, ул.Кашубы,

13/2

ул.Кашубы,7, ул.Кашубы,13

54 Государственное бюджет-

ное учреждение здравоох-

ранения Ставропольского

края «Апанасенковская

районная больница

им.Н.И. Пальчикова

Мало-Джалгинская

амбулатория

с. Малая Джалга,

ул.Центральная,5

ул. Центральная, 5-7

55 Государственное бюджет-

ное учреждение здравоох-

ранения Ставропольского

края «Апанасенковская

районная больница

им.Н.И. Пальчикова

Дербетовская

амбулатория

с.Дербетовка,

ул.Красная,3

ул.Красная, 1 - 5

56 Государственное бюджет-

ное учреждение здравоох-

ранения Ставропольского

края «Апанасенковская

районная больница

им.Н.И. Пальчикова

Воздвиженская

амбулатория

с.Воздвиженское,

ул.Октябрьская, 124

ул.Октябрьская,

120- 128

57 Государственное бюджет-

ное учреждение здравоох-

ранения Ставропольского

края «Апанасенковская

с.Апанасенковское

ул.Советская,61

ул.Советская, 59 - 65,

ул.Советская, 58-62

районная больница

им.Н.И. Пальчикова»

Апанасенковская

амбулатория

58 Рагулинский

фельдшерско –

акушерский пункт

с.Рагули,

ул.Советская,59

ул.Советская, 51-61

59 Белокопанской

фельдшерский пункт

с.Белые Копани,

ул.Советская,36а

ул.Советская, 35-37,

ул.Мира, 4а

60 Государственное бюджет-

ное учреждение здравоох-

ранения Ставропольского

края «Апанасенковская

районная больница

им.Н.И. Пальчикова»

Манычская амбулатория

с.Манычское,

ул.Октябрьская,21

ул.Октябрьская,

 21- 21а ,15

61 Государственное бюджет-

ное учреждение здравоох-

ранения Ставропольского

края «Апанасенковская

районная больница

им.Н.И. Пальчикова»

Киевская амбулатория

с.Киевка,

ул.Ленина,62

ул.Ленина,56- 68, 57- 63,

пер.Школьный до №1, до № 8

62 Айгурский фельдшерско –

акушерский пункт

п.Айгурский,

ул.Западная,1а

ул.Школьная,15

63 Вознесеновский

фельдшерско –

акушерский пункт

с.Вознесеновское,

ул.Красная,4

ул.Красная,2 – 11

ул.Советская, 26

ул.Советская, 14

___________________________

Приложение 2

к постановлению администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 09 июля 2021 г. № 656-п

Минимальные значения расстояния от образовательных, детских,
медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления
граждан до границ прилегающих к ним территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, осуществляемая
организациями, и розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре,
медовухи, осуществляемая индивидуальными предпринимателями, при
оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями
услуг общественного питания на территории Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

№

п/п

Наименований организаций Минимальное значение расстояния,

определенное для запрета розничной

продажи алкогольной продукции в

стационарных торговых объектах

1. Образовательные организации 100 метров

2. Детские организации 100 метров- с. Белые Копани,

с. Вознесеновское, с.Воздвиженское,

с. Дербетовка, с. Киевка,

с. Манычское, с. Рагули.

50 метров  – с. Дивное,

с. Апанасенковское,

с. Малая Джалга, пос. Айгурский

3. Объекты спорта 50 метров

4. Место массового скопления

граждан

50 метров

5. Медицинские организации 100 метров- с. Белые Копани,

с. Вознесеновское, с. Воздвиженское,

с. Дербетовка, с. Киевка,

с. Манычское, с. Рагули,

пос. Айгурский;

50 метров – с. Дивное,

с. Апанасенковское.

_________________________

consultantplus://offline/ref=9E165E1DA5D6829613F16F689B3908222B23F895193B68A1D337D4AD9487CACE94F375FE70F12AD5E2638307p5zCE